3

ПРОТОКОЛ № 19-3/2
заседания комиссии  по проведению аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Славянский район
18 апреля 2018 г.
 15:00

Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал
администрации муниципального

образования Славянского района
Присутствовали:
	Председатель
комиссии:
Колдомасов
Евгений Валерьевич
	- первый заместитель главы муниципального образования Славянский район (вопросы экономического развития);

	Заместитель председателя
комиссии:

Лигостаева

Виктория Александровна

Секретарь комиссии:

Осинцева Ольга Александровна
Члены комиссии:
Сороколет

Александр Владимирович
	- начальник управления по торговле и защите прав потребителей;

- главный специалист управления по торговле и защите прав потребителей;
- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район;

	Медведева Нина Яковлевна
	- директор МУП «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Славянский район на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенного на 19 апреля 2019 г. в 10.00 по лотам:

№ 1 – Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Краснодарская, 108/а, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 20 000 (двадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1000 (одна тысяча) рублей;

№ 2 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Пролетарская, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 20 000 (двадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1000 (одна тысяча) рублей;
№ 3 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, у входа в ТЦ по продаже строительных материалов, расположенного по ул. Ковтюха,4, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дзержинского (центральная остановка), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;
№ 5 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, пересечение ул. Дзержинского и ул. Пионерской, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;
№ 6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 12 (район кафе «Южный»), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 7 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, пересечение ул. Запорожской и ул. Батарейной, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 8 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, центральный вход в рынок ООО «Привоз» ул. Дзержинского, 272, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 9 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дружбы Народов, 13/2, магазин «Магнит Косметик», тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 10 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 39 (возле социального ряда), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 11 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 25 (район суда), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 12 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 27, район сбербанка, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 13 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Стаханова, 223, перед входом в магазин «МТС», тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 30 000 (тридцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

№ 14 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Раздольная, 4, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 20 000 (двадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1000 (одна тысяча) рублей;

№ 15 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Димитрова, 6/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 20 000 (двадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1000 (одна тысяча) рублей;

№ 16 – Краснодарский край, Славянский район, п. Голубая Нива, ул. Торговая (торговая площадь), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: квас, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 750 (семьсот пятьдесят) рублей;

№ 17 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, детский парк аттракционов, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона – 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей;

№ 18 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, м-н «Джем», тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 900 (девятьсот) рублей;

№ 19 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Победы около, м-н «Визит», тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 900 (девятьсот) рублей;

№ 20 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Красная, 29, организованная площадка, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 21 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Красная, 42, организованная площадка, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 22 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Раздольная, 4, организованная площадка, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 23 - Краснодарский край, Славянский район, выезд на ст. Петровскую, (возле АЗС), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 24 – Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Краснодарская, 108/а, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 25 – Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Октябрьская, 27 б, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 26 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 140, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 27 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Пролетарская, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 28 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 48/Б, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 29 – Краснодарский край, Славянский район, трасса Славянск-Петровская слева перед каналом ЧОРС (стоянка), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 30 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 104, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 31 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 286/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 600 (шестьсот) рублей;

№ 32 – Краснодарский край, Славянский район, п. Голубая Нива, ул. Торговая (торговая площадь), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона – 9 000 (девять тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 450 (четыреста пятьдесят) рублей.

№ 33 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Щорса, 324/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, объект торгово-остановочного назначения, общая площадь торгового места: 46 кв.м. Начальная цена аукциона – 179 630 (сто семьдесят девять тысяч шестьсот тридцать) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» -  8 981,50 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль пятьдесят копеек.

№ 34 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дружбы Народов, 98/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, объект торгово-остановочного назначения, общая площадь торгового места: 194 кв.м. Начальная цена аукциона – 731 940 (семьсот тридцать одна тысяча девятьсот сорок) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 36 597 (тридцать шесть тысяч пятьсот девяносто семь) рублей.

Срок действия договоров на размещение объектов нестационарной сезонной торговли: по Лотам № 1-16 с 1 мая 2019 года по 1 октября 2019 года, Лот № 17 с 1 мая 2019 года по 1 мая 2020 года, по Лотам № 18-32 с 1 июля 2019 года по 1 октября 2019 года, по лотам № 33-34 на 5 лет (с даты заключения договора).

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 28.03.2018 г. (извещение № 270319/0087847/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по торговле и защите прав потребителей В.А. Лигостаева.
Выступила В.А. Лигостаева: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки на участие в аукционе и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Славянский район, назначенных на 19 апреля 2019 г. в 10.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступило 15 заявок на участие в аукцион:
	№ п/п
	Рег. №

заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	103
	04.04.2019
	14
	ИП Петрик Юрий Юрьевич, действующий на основании свидетельства ОГРН 310234902800041

	2.
	104
	04.04.2019
	20
	ИП Петрик Юрий Юрьевич, действующий на основании свидетельства ОГРН 310234902800041

	3.
	105
	04.04.2019
	21
	ИП Петрик Юрий Юрьевич, действующий на основании свидетельства ОГРН 310234902800041

	4.
	106
	04.04.2019
	22
	ИП Петрик Юрий Юрьевич, действующий на основании свидетельства ОГРН 310234902800041

	5.
	107
	09.04.2019
	3
	ИП Харсеев Алексей Михайлович, действующий на основании свидетельства ОГРН 317237500411965

	6.
	108
	09.04.2019
	5
	ИП Харсеев Алексей Михайлович, действующий на основании свидетельства ОГРН 317237500411965

	7.
	109
	11.04.2019
	4
	ИП Артенян Андраник Смбатович, действующий на основании свидетельства ОГРН 313237013300067

	8.
	110
	11.04.2019
	6
	ИП Артенян Андраник Смбатович, действующий на основании свидетельства ОГРН 313237013300067

	9.
	111
	11.04.2019
	8
	ИП Артенян Андраник Смбатович, действующий на основании свидетельства ОГРН 313237013300067

	10.
	112
	11.04.2019
	11
	ИП Артенян Андраник Смбатович, действующий на основании свидетельства ОГРН 313237013300067

	11.
	119
	15.04.2019
	2
	ИП Миронюк Дмитрий Борисович, действующий на основании свидетельства ОГРН 304234915200160

	12.
	120
	15.04.2019
	12
	ИП Миронюк Дмитрий Борисович, действующий на основании свидетельства ОГРН 304234915200160

	13.
	123
	16.04.2019
	17
	Щурий Максим Александрович

	14.
	124
	17.04.2019
	17
	ИП Посяда Иван Русланович, действующий на основании ОГРНИП 317237500179340

	15.
	125
	18.04.2019
	17
	ИП Свистунов Юрий Николаевич, действующий на основании ОГРНИП 305234917800064

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать участниками аукциона по Лотам:
- № 14, 20, 21, 22 ИП Петрик Юрия Юрьевича.
- № 4, 6, 8, 11 ИП Артенян Андраника Смбатовича

- № 3, 5 ИП Харсеева Алексея Михайловича
- № 2, 12 ИП Миронюк Дмитрия Борисовича.
№ 17:

1) гр. Щурий Максима Александровича;

2) ИП Посяда Ивана Руслановича;

3) ИП Свистунова Юрия Николаевича.
2. Уведомить претендентов, допущенных к участию в аукционе, о признании их участниками аукциона, в установленный законодательство РФ срок.
3. По лотам № 1,7,9,10,13,15,16,18,19,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34 заявок не поступало.
Протокол составлен в одном экземпляре, имеющим юридическую силу.

Председатель комиссии   ___________ Е.В. Колдомасов

Заместитель председателя
комиссии                             ___________ В.А. Лигостаева
Секретарь комиссии:       ___________ О.А. Осинцева
Члены комиссии:              ___________ А.В. Сороколет

          ___________  Н.Я. Медведева